
 
 

 | Verze 02-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce:   Problematika komunikace s neslyšícími v rámci poskytování zdravotní péče 

Autor práce:  Jakub Schneider 

Studijní program:  B5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor:  Zdravotnický záchranář  

Akademický rok:  2019/ 2020 

Vedoucí práce:  Mgr. Lucie Chrudimská, Dis. 

Oponent práce:  Mgr. Kristina Kabíčková 

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení  

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  B     

Členění kapitol, návaznost  B     

Práce s odbornou literaturou    B     

Rozsah A      

Metodika 

Cíle práce  A      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací A      

Vhodnost a správnost použitých metod A      

Popis, vysvětlení použitých metod A      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   B     

Přehlednost, jasnost  B     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  B     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky  B     

Rozsah A      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  A      

Dosažení stanovených cílů A      

Význam pro praxi, osobní přínos A      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony  B     

Stylistika  B     

Gramatika A      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  B     



 

Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

 

Míra shody je méně než 5 %. Práce není plagiát. 

 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Cíle práce a metodika jsou dobře zvolené. Teoretická část je rozsahově dobrá, někdy jsem se trochu 

ztrácela v odstavcích. Velmi zajímavý průzkum a dobře zvolená metodika. Oceňuji studentovu 

spolupráci s tlumočníkem, který demonstroval dotazník neslyšícím. 

 

V některých částech je práce méně srozumitelná. V úvodu by měly být odkazy na literaturu. Na straně 

46 a 47 by mělo být formálně odlišeno vyjádření respondentů.  

 

Student upozornil na stále aktuální potřebu více tlumočníků českého znakového jazyka a důležitost 

většího povědomí o problematice neslyšících. 

Téma práce je zajímavé, aktuální a je potřeba se jím dále více zabývat v rámci celé společnosti, 

především u poskytovatelů zdravotní péče.  

 

Práce je velkým přínosem z hlediska prozkoumané problematiky komunikace s neslyšícími pacienty. 

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Do jaké míry jste se při tvorbě dotazníku inspiroval jinými průzkumy (např. Plesníkovou, 

Müllerovou)? Jakým způsobem jste hledal zdroje pro srovnání Vašeho průzkumu? 

 

2. Co myslíte pod pojmem odlišný jazykový původ (viz. strana 11 a 32)? Můžete se opřít 

o literaturu? 

 

3. Co bude s videi na youtube po obhajobě bakalářské práce? 

 

4. Plánujete rozšiřovat povědomí o problematice poskytování zdravotní péče u neslyšících 

pacientů a potřebě získávat více informací dále? Chcete si udělat kurz českého znakového 

jazyka? 

 

5. Už jste někdy poskytoval zdravotní péči neslyšícímu pacientovi (během své praxe)? 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 
Dne: 15. 6. 2020                          .............................................................. 

                                  Podpis  

 

 


